חצי שנה למדתי בחדרו של ר' פייביל, וכשבא המשגיח ר' נחום רוגוויצקי, איש צנום וזריו ומלא תורה ופיקחות, לבחון את התלמידים, העלני לחדרו של ר' יונה לאפין, אותה שנה ביקר הרב הראשי ליהודי תורפיה חיים נחום, את ירושלים. בחרוני להיות הנואם לפניו, וזכרני שטיפסתי ועליתי על שולחן ופתחתי את נאומי במאמר הגמרא: "ר' אבהו כי הוה אתי ממתבתא

(*) מאמר זה, שבו מתאר הרב מירסקי ז"ל את תולדות חייו, נכתב על-ידו בשנת תשט"ו (1955) בשביל מכון "גנוים" בתל-אביב, הוא הארכיון לספרות העברית החדשה, שיוסד בידי אמרת הסופרים העברים בישראל והיא גם ממלכת אותו. העתק מכתב-היד נמצא בעזבונו של דינאל פרסקי ז"ל, והמצאו לידו מר עקיבא בן עזרא. אין צריך לומר, שהפרטים המסופרים במאמר אינם מגיעים אלא עד זמן כתיבתו, ופעולותיו וקורותיו של המחבר בשנים עשרה שנות חייו האחרונות (שנות תשט"ו—תשכ"ו) לא נכללו בו.

מסר בידי כתב-סמיכה. כל הדבר הזה היה זר ומזר בעיניי. לא ידעתי כל זה למה. אבל פני סבי נהרו משמחה. כשנכנסתי בשבת לבית הכנסת „באר שבע“ שבמעלה השכונה בית ישראל, והגבאי, ר' יהושע מאיר רייכמן קראני לתורה בשם „הרב“, חזרו פניי, וכמעט שרציתי לברוח מבית הכנסת. אחרי העלייה שאלתי אותו: מי גילה לך זה? והוא ענה: הרב מבוטין, וזו היתה מצויתו. מאז כבר לא יכולתי להסתיר את הדבר, אף-על-פי שלא יכולתי להשלים עמו כמה זמן.

בשנת תרע"ה (1915) נפטרו סבי וסבתי בשבוע אחד. על מצבת קברו של סבי בהר הזיתים כתוב: פ"ג הארי החי זקן יושב בישיבה כל ימיו ר' יהודה ליב בר' שמואל קלמן.

בשנות המלחמה נפסק הקשר שבין ארץ-ישראל וארצות-הברית. אמי מכרה כל כלי הבית, כדי לפרנס את עצמה ואת ילדיה.

למה? שאל אותי בארשת פנים מאוד רצינית. אמרתי לו: הטוב שלא הסריתו, והמי-טיב שבאו לקבורה (הכניסה ל„חאש“ היתה דרך מבואות סמויים, עמוקים ומסריחים ובית-הכנסת ריב"ז היה במע-מקי האדמה). אז ראיתי בפעם הראשונה חיוך גדול ורחב על פני ר' זרח, שהיו תמיד כאילו נזעמים, אף-על-פי שהיה מלא אהבה ומסירות לתלמידיו.

בשנת תרע"ז (1917), כשנצטרפה מדינת ארצות-הברית לארצות הנלחמות כנגד תורפיה, נגזר גירוש על כל נתיני ארצות הברית. כרוזים קראו ברחובות בדומיית הלילה ובצהרי יום: כל נתין אמריקני שלא יירשם, סופו לתלייה. זמן מה נחבאתי בפנינת גג באחד הבתים שבשכונת בית ישראל ואמי היתה מעלה לי אוכל דרך סולם.

די האן שבא לירושלים כמי ששייך ל"מזרחי" וקיבלתי כנאום ברכה בשם "המזרחי הצעיר" (זה היה לפני ייסודו של "הפעל המזרחי בא"י") שינה, כידוע, את דרכו. פעם אחת התהלכנו ברחוב העיר ומי שהוא עבר וירק לעבר פניו. אמר לי: זהו לכבודך. אמרתי לו: מה פירוש הדבר? ענה לי, שאילו היה מהלך יחידי בוודאי היו יורקים אל פניו ממש. ובכן, שאלתי אותו, מפני מה אינך חוזר בך? אמר: אינני יכול עוד. בתרפ"ד (1924) קיבלתי את הדי"פ לומה שניתנה מבית-הספר למשפטים, ובתרפ"ה הייתי היושב-ראש הראשון של אגודת מסיימי בית-הספר. כש-נוסדה "חברת המשפט העברי" הייתי מראשוני חבריה, וכשהרציתי באחת האסיפות של החברה על תקנות רבינו גרשום מאור הגולה, בא גם ר' א. מ. ליפשיץ, נשען על מקלו, להרצאה זו. הרב ש.

כתבתי
על הנושא: "דרכי הפירוש של המשנה על ידי האמוראים
ואת הדיסרטציה לתואר Ph.D. כתבתי על הנושא:
שאלות דרב אחאי, מהותו וזמנו, והשוואת כתבי-היד
של ספר בראשית מן השאלות, יחד עם תרגום באנגלית
של הטפסט.

מן היום הראשון לבואי לניו-יורק היתה ידי עם
ההסתדרות העברית באמריקה. שימשתי בתפקידים שונים,
ועכשיו אני יושב-ראש הנשיאות.

בשנת תרצ"ט (1939) השתתפתי בקונגרס הציוני
בג'ניבה. המאנדאט ניתן לי על-ידי "המזרחי" והפועל
המזרחי בקאנאדה. דומני, שזו היתה הפעם הראשונה של
מויגת שתי ההסתדרויות הללו בציר אחד. הרבה פעמים
הזומנתי על-ידי "הפועל המזרחי" בקאנאדה להרצאות,
ובאחת מן הוועידות השנתיות בחרו בי לנשיא-כבוד של
"הפועל המזרחי" בקאנאדה.